
Seznámení se stavem výkonu funkce tzv. veřejného 

opatrovníka v naší obci Staré Křečany 

 

Letos je to podruhé, co Krajskému úřadu Ústeckého kraje 

předkládáme v souladu se zákonem počet opatrovanců. 

Obce jako veřejní opatrovníci obdrží násobek kapitální platby na 

jednoho opatrovance podle jejich počtu k rozhodnému dni, kterým byl 

pro rok 2018 stanoven 31. březen 2017. Předmětné financování se 

týká opatrovnictví zletilých osob, a to jak těch, které byly omezeny ve 

svéprávnosti (dle § 55 OZ ve spojení s § 465, případně § 62), tak i 

těch, které omezeny nebyly (§ 465 nebo 469 OZ). Financování se 

týkají i případy opatrovnictví, kdy se obec ze zákona, tedy bez jejího 

jmenování soudním rozhodnutím, stane opatrovníkem dle § 468 OZ. 

Jedná se tedy o případy, kdy zemře dosavadní opatrovník /fyzická 

osoba/ nebo kdy dojde k odvolání stávajícího opatrovníka bez 

jmenování nového. 

Příspěvek na veřejné opatrovnictví je součástí příspěvku na 

přenesenou působnost a platí tedy pro něj stejná pravidla jako pro jeho 

ostatní složky. Příspěvek na opatrovnictví tedy není předmětem 

vyúčtování. 

V současné době máme 14 opatrovanců s pravomocným rozhodnutím 

soudu, dalších 23 osob je v různých fázích soudních řízení. Zpravidla 

se jedná o klienty z příspěvkové organizace Domov pro osoby se 

zdravotním postižením v Brtníkách. 


